
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003/199 del 26.03.2021 

 

DIPARTIMENTO Risorse  

 

SERVIZIO Patrimonio  

 

UFFICIO Ricostruzione e Manutenzione 

 

 

OGGETTO: Consip s.p.a. – Adesione Convenzione per la fornitura di servizi di Facility Management 3 per 

immobili ad uso delle Pubbliche Amministrazioni adibiti prevalentemente ad ufficio. INTERVENTI EXTRA 

CANONE – Spostamento monitor 

SMART CIG: Z902E9044C 
Liquidazione e pagamento fattura a saldo. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- con determinazione n° DPB003/292 del 01.10.2020 sono stati affidati degli interventi extra-canone, 

previsti al punto 5.7 del Capitolato Tecnico della Convenzione denominata FM3, a cui la Giunta 

Regionale d’Abruzzo ha aderito tramite O.P.F. – Ordinativo Principale di Fornitura – prot.n. 235739 

del 9.09.2014 per un importo stimato di € 35.000,00 oltre IVA; 

- con la stessa determinazione è stato assunto l’impegno n° 2967 sul cap. 011406/C/2020 per l’importo 

di € 42.700,00 IVA compresa a favore della Guerrato S.p.a. – viale dell’Industria n.8 – Rovigo; 

 

VISTA la fattura elettronica n° 110/PA del 16/02/2021 della Ditta Guerrato S.p.a. – viale dell’Industria n.8 – 

Rovigo per l’importo di € 364,57 oltre Iva, regolarmente vistata per l’attestazione del regolare lavoro eseguito; 

 

ACCERTATO che il gli interventi in argomento sono stati regolarmente eseguiti; 

VISTA la L.R. n°77/99 e s.m.i. recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

VISTE le linee guida A.N.A.C. ed in particolare le Linee Guida n.4;  

 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso per la Ditta “Guerrato S.p.a. – viale 

dell’Industria n.8 – Rovigo prot. INPS_24840520 del 11/02/2021, con scadenza in data 11/06/2021; 

  

CONSIDERATO, che la complessiva somma di € 444,78 di cui € 364,57 per i lavori sopra indicati ed € 80,21 

per IVA al 22%, soggetta a scissione di pagamenti, trova capienza sul capitolo 11406/R/2020 impegno n. 2967;  

 

DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e che gli è stato 

attribuito il seguente codice SMART CIG: Z902E9044C; 



DETERMINA 

 

1. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale del Dipartimento Risorse e Organizzazione della G.R. 

a liquidare la complessiva somma di € 444,78 impegnata con n. 2967 sul cap. 011406 così distinta: 

- € 364,57 in favore della Ditta Guerrato S.p.a. – viale dell’Industria n.8 – Rovigo, Impresa 

esecutrice dei lavori in oggetto; 

- € 80,21 per IVA in favore dell’Erario; 

 

2. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale del Dipartimento Risorse e Organizzazione della G.R. 

ad emettere il mandato di pagamento a saldo, per l’importo totale di € 444,78 della fattura elettronica, 

soggetta alla scissione di pagamento, n° 110/PA del 16/02/2021, in favore della Ditta Guerrato S.p.a. 

– viale dell’Industria n.8 – Rovigo per complessivi -€ 364,57 - mediante accredito sul codice iban 

indicato dalla ditta n°: IT20Q0898263361015000002258 e IVA per € 80,21 all’Erario a mezzo F24EP; 

3. di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si 

riporta di seguito il cod. CIG Z902E9044C; 

4. di dare atto che tale provvedimento non è soggetto alla procedura di verifica, di cui all’art. 2 del 

Decreto M.E.F. 18 gennaio 2008 n. 40, in quanto la liquidazione risulta essere di importo inferiore a 

cinquemila euro; 

5. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.lgs n°33/2013 e ss.mm.ii. 

e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

(Ing. Antonio Corridore) 

(Firmato elettronicamente) 

(Ing. Monica Cirasa) 

(Firmato elettronicamente) 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Ing. Pasquale Di Meo) 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 
G:\UFFICIO\fm3 2021\liquidazione.docx 


